Adarces, artis. Est caro marina secundum nonnullos: similiter res est in maritimis locis nascens, præcipue in Cappadocia, seu Galatia: Estque concreta tanquam falsilego, humidis & palustribus locis emergens, siccitate arundinibus, a herbis agglutinata. Indiacum natuum velut in arundinibus Indiae sponte nascitur, vel vt sal Indum in Canna. Similis vero res est Adarces in colore flori lapidis Asii, & in forma mellì halcyonio, & aliquando cauo proxima, vt possit videri lacustre quasi halcyonium. Et quia ita pendet arundinibus periculatum, & calamochium quondam dicebatur: hodie nisi balla marinum vocant. Ita videmus Medicos vti his ridiculis saepius, cōtemtis nobilioribus: nonnunquam etiam res ita obscuris vocant vocabulis, vt Oedipo ipso foret opus: Quoties enim scribunt, Recipe adipem infantis deformis, & lacrymam vitis Dionysiacæ: quis hæc intelligit nisi Oedipus? Infantē deformē quis subito yrsam intelligeret; Et gumī vitis Dionysiacæ, id est, gumī hederæ, Ceterū Adarces quas habeat vires in medelis docet Dioscor. l. 5. c. 84. Plin. l. 32. c. 6. qui Adarcem nasci ait circa arundines tenues, e spuma aquæ dulcis ac marinæ, vbi se miscent, & habere vim causticam.

Adarris

Adarris est flos aquæ maris, Eine Blum des Meerwassers.

Addere, temperare, Zuschlagen.

Additamenta, Zusätze.

Adec, id est, lac acetosum, Sauer Milch.

Ader, id est, lac recens sine butyro.

Adech est interior homo noster & inuisibilis, qui singulorum exemplaria præfigurat in animo nostro, quæ manib. suis postea fingit, ac imitatur exterior homo iste noster visibilis. Vtique iuxta suam naturam operatur, inuisibilis inuisibilia, sensibilis ea, quæ sub sensum cadunt, sub eadem forma tamen. *Der innerliche Mensch / so alle Ding im Gemüth unsichtbar formt / die folgends der sichtbar Mensch mit Handen sichtbar / vnd begreifflich darstellt.*

Adehemest, aioheneç, alhohonec, id est, lamina, Ein Blech.

Adeps, id est, liquor, qui distillatur ultimo.

Adhelie, i.e. lac acetosum, Saur Milch.

Adho vel Adot, id est, lac, Milch.

Adidachos, adide alarcos: adida larchos, id est, calceum menon.

Adirige, id est, Armoniacum.

Adibifi vel Adebezi, id est, testudo, Schnecke.

Adibât, id est, Mercurius.

Ados, id est, aqua, vbi ferrum extinguitur, Wasser darinn Eysen gelescht wirdt.

Adolescens, id est, Grender.

Adorat, id est, pondus quatuor librarum.

Admisurab, id est, Erde.

Adram id est, Sal gemmæ.

Adranging, ist grün Atrament.

Adraragi, id est, crocus hortulanus, Gartensafran / alfar, afan.

Adrop ist azar, lapis ipse, azane.

Adlamar, id est, lotum, vellotium, lotio, gewaschen / oder brunz.

Aduersa venæ pars, Gegengrund.

Aer, id est, aura, halitus, spiritus, ventus, Wetter.

Aes seu Cuprum a Germanis, Kupffer a Chymistis, ni fallor, tribuitur Veneri. Estq; corpus metallicum liuidum, rubedinne fusca participans, ignibile & fusibile. Estq; quasi medium inter aurum, & argentum, inter Solem, & Lunam, vt ipsi Chymistæ loquuntur; fitq; ex argento viuo, impuro, non fixo, terrestri, adurente, rubro, non claro, & ex tali sulphure deficit ei fixatio, puritas & pondus. Sulphur malum, & debile, tamquam pater malæ complexionis, coiens cum generosa matre, id est, cum argento viuo, bonæ substantiæ generat æs, filium tam liuidum, fusca rubedinis.

Aes vero
dum ita
aut

- | | |
|----|---|
| 1. | Est in sua vena, in fodinis scilicet, vbi plurimum est pyrites, id est, marchasita, natuas illas causat species vitrioli, chalcitis, misii, sorii, diphrigis. |
| 2. | Excoquitur, fit |
| | 1. Cadmia fictitia cui suis speciebus. |
| | 2. Pompholyx. |
| | 3. Spodium. |
| 3. | Vritur, fit æs vstum. |
| 4. | Exstinguitur, fit squama æris. |
| 5. | Excuditur, fit squama æris. |
| 6. | Iam in excocti superficie fit ærugo rasilis. |

Habemus autem æs duplex: 1. Purum Gediegen Kupffer, quod in ærariis metallis, & etiā argentatiis reperitur: quod etiam sine excoctione tale est. Venulae implicatae interdum cernuntur, interdum etiam totæ bractæ, quæ lapidem amplectuntur. Hoc ignorauit Albertus.

2. Quod

2. Quod excoquitur ex pyrite, id est, marchasita, item ex aliis speciebus, ut ex illo lapide fissili Islebiæ, Aus den Schieffersteinen: præterea ex nonnullis terræ generibus, luteis, & pùrpureis: Chrysoëlla & cæruleo etiam, ut aurum.

Æs non semper cuprum denotat, sed quandoq; aurum, vel argentum a natura sine alterius metalli, aut lapidis per mixtione, purum, & per se generatum metallum, ex quo moneta eudebatur, olim, ut modo ex aliis arte humana separatis. Primo natum in Galilæa, sed in parua quantitate. Nostris temporibus visum est simile, sed raro, nec nisi pro miraculo reperi contingit. Eigentli: h̄ heist es Kupffer/ etliche h̄: ssens lauter Gold/oder Silbererz, welches noch nicht gegossen/sondern von Natur auffbereitet ist, darauf man ewig Münze geschlagen.

Æs, id est, panes ærei, Kupffer/vel æs vstum, gebrandt Kupffer.

Æs ex panib. torrefactis conficere, gahr machen.

Æs caldarium, Lebates Kupffer.

Æs abstractum, Abzug.

Æs residuum, Geßpissessen Kupffer.

Æs liquefactum fundere in canaliculum ferreum, Zien giessen.